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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. december 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 til L 82 efter ønske fra Marcus Knuth (KF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Mener ministeren, at det er rimeligt at flyselskaberne gives bødestraffe, hvis de la-

ver en såkaldt ”forkert afsætning” af en passager fra et ikke-schengenland, selv i 

tilfælde hvor den forkerte afsætning er uforsætlig? 

 

Svar: 

 

Når der forekommer tilfælde af ”forkerte afsætninger” af passagerer mv. kan det 

resultere i, at Danmark ikke overholder Schengenforpligtelserne, fordi de pågæl-

dende passager mv., der ankommer fra ikke-Schengenlande, ikke underkastes den 

påkrævede indrejsekontrol, der følger af Schengengrænsekodeksen.   

 

Indrejsekontrol af passagerer mv. har betydning for, at der i Danmark er styr på, 

hvem der indrejser og opholder sig her i landet, ligesom det har betydning for sik-

kerheden i Danmark og resten af Schengenlandene. 

 

Derfor er det vigtigt for mig at sikre, at Danmark overholder Schengenforpligtel-

serne.  

 

Som det fremgår af lovforslagets punkt 2.6.2, er handlingerne, der fører til, at tilrej-

sende fra ikke-Schengenlande ikke underkastes den fornødne indrejsekontrol i luft-

havnen, typisk uagtsomme handlinger. Der kan være tale om forkert betjening af 

såkaldt fleksible gates, der ved hjælp af et automatisk dørstyringssystem leder pas-

sagerer mod den rette gate. En forkert afsætning kan også forekomme, hvor pas-

sagerer mv., der er ankommet med fly fra en ikke-Schengendestination, afhentes 

ved flyet og med bus køres til et forkert område i lufthavnen.  

For at sikre det fornødne incitament hos virksomhederne til at nedbringe antallet 

af sådanne uagtsomme handlinger, der fører til forkerte afsætninger, er der efter 

Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering behov for at indføre den fore-

slåede straffehjemmel.  
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Det bemærkes i den forbindelse, at der kan indgå formildende omstændigheder i 

udmålingen af bøden, eksempelvis i situationer, hvor der alene er udvist en mindre 

grad af uagtsomhed, eller hvis virksomheden har søgt at genoprette den skade, der 

er forvoldt ved den strafbare handling.  

 

Mattias Tesfaye  
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Kenny Rasmussen 

 


